6 Anhang

Tabelle 7 Vergleich *Historia im CR* mit verschiedenen Versionen der *Zenovita*

| Historia <i>Dum Zeno pontificatus honore</i> (CR) | BHL 9001 ¹ | BHL 9003 ² | BHL 9004 ³ | BHL 9006 ⁴ | BHL 9007 ⁵ |
|--|---|---|---|-----------------------|---|
| A1 Ab utero matris fuit sanctificatus beatus Zeno et a cunabulis benedictus. | Ille enim a cunabulis benedictus et a ventre sanctificatus erat. | Igitur ille a cunabulis benedictus et a ventre sanctificatus erat. | Ille enim a cunabulis benedictus et a ventre sanctificatus erat. | fehlt | Fuit quippe a matris utero sanctificatus et a cunabulis benedictus. |
| A2 Probitatis et scientiae iugibus incrementis ad hoc pertingere meruit ut per sacerrimam vitam pastor in populis efficeretur. | fehlt et ad hoc pertingere meruit, ut per vitam sanctam pastor in populo esse mereretur. | fehlt et ad hoc pertingere meruit ut et vitam sanctam pastor in populo esse mereretur. | fehlt et ad hoc pertingere meruit ut et vitam sanctam pastor in populo esse mereretur. | fehlt | Probitatis atque scientiae iugibus incrementis ad hoc pertingere meruit ut per sacerrimam vitam fieri pastor in populo mereretur. |

¹ Aus: Sala: Il culto di Zeno nei secoli VIII–IX, S. 29–32.

² Aus: Angelo Grazioli: San Zenone di Verona, in: La scuola cattolica 68, 1940, S. 174–199, hier: S. 193–195.

³ Wortlaut der Handschrift Firenze BN Conv. Soppr. 182, ff. 216r–218r (10. Jhdt.).

⁴ Wortlaut der Handschrift Firenze BML Plut 30.I sin., ff. 24v–25v (12. Jhdt.).

⁵ Aus meiner Edition von BHL 9007 (siehe Kapitel 3.3.3, S. 87–91).

| | | | | | |
|--|---|---|---|---|--|
| A5 Dum exercitio piscationis fungeretur in fluvio vidit quemdam hominem in plaustro sedentem per praeceps in amnem demergi. | in fluvio Athesi piscationem dum ageret, vidit de contra quemdam hominem in plaustro sedentem, bubus subiunctis, mergi in flumine. | in fluvio Adese piscationem dum ageret erectis sursum oculis vidit e contra quemdam hominem in plaustro bovibus subiunctum mergi in flumine. | in fluvio Atise piscationem dum ageret vidit de contra quemdam hominem in plaustro bovibus mergi in flumine. | Cum quadam die a monasterio egressus in flumine Attice piscationem ageret vidit de contra quemdam hominem in plaustro bovibus mergi in flumine. | Dum egrediens idem vir a monasterio in Athesis fluvio piscationis exercitio fungeretur erectis sursum oculis vidit ex adverso quemdam hominem in plaustro sedentem bubus subiunctis per praeceps in amnem dimergi. |
| A6 Vir Dei, elevata sursum manu, fecit signum crucis dicens: „Revertere retro Sathanas, ne perimas hominem quem Deus creavit.“ | Et quidem sanctus vir [...] Elevata sursum manu fecit sanctae crucis signum frequenti vice dicens: „Revertere retro Sathanas, ne perimas hominem, quem Deus creavit.“ | Et quidem sanctus vir [...] Elevata sursum manu fecit sanctae crucis signum frequenti vice dicens: „Revertere retro Sathanas, ne perimas hominem, quem Deus creavit.“ | Et quidem sanctus vir [...] Elevata sursum manu fecit sanctae crucis signum frequenti vice dicens: „Revertere retro Sathanas, ne perimas hominem, quem Deus creavit.“ | Et quidem sanctus vir [...] Elevata sursum manu fecit sanctae crucis signum frequenti vice dicens: „Revertere retro Sathanas, ne perimas hominem, quem Deus creavit.“ | Sanctus itaque vir Dei [...] elevata sursum manu fecit sanctae crucis signum frequenti vice et dixit: „Revertere retro Sathana ne perimas hominem quem Deus creavit.“ |
| A7 Beatus Zeno dixit: „Non te permittit Dominus aliquid agere adversus servum suum.“ | Tunc sanctus Dei Zeno ait: „Non te permittat Dominus agere adversus servum suum.“ | Tunc sanctus Dei Zeno ait: „Non te permittat Dominus agere adversus servum suum.“ | Tunc sanctus Dei Zeno ait: „Non te permittat Dominus agere adversus servum suum.“ | Tunc sanctus Dei Zeno ait: „Non te permittat Dominus agere adversus servum suum.“ | Sanctus autem Dei Zeno dixit: „Non te permittit Dominus aliquid agere adversus servum suum.“ |